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Medlem Hiv N .  Johan Laursen nævnt, at 
Timetallet bliver det samme som i Stats- 
skolen, og Lærerne har meget godt ar- 
gumenteret paa dette, at naar Staten giver 
et Tilskud til saadanne Skoler, burde den 
ogsaa kunne fastsætte, at Undervisningen 
skal gives paa lignende Vilkaar som i dens 
egne tilsvarende Skoler. Den højtærede 
Minister har imidlertid udtalt, at hun ikke 
antager, det vil være muligt at naa til 
Enighed med Kommunerne, i alt Fald tor 
alles Vedkommende, om nøjagtigt det samme 
Timetal, og jeg skal derfor kun henstille 
til Ministeren, at hun under de Forhandlin- 
ger, som vil blive optaget med Kommunerne, 
vil bf stræbe sig i saa høj Grad som muligt 
for, at denne Bevilling kan komme til at 
tjene baade Kommunernes og Undervisnin- 
gens Sag. 

Jeg deler det ærede Medlem Hr. N. 
Johan Laursens Tilfredshed med, at Til- 
skuddet til den private Mellem- og Real- 
skole udenfor København opretholdes i 
dets nuværende Størrelse. Det ærede. Med- 
lem Hr. N. Johan Laursen gjorde nogle 
Bemærkninger om, at den højtærede Un- 
dervisningsminister, naar det gjaldt Statens 
Skoler, var mindre nøjeregnende. Det tror 
jeg dog ikke er det rette Forhold; jeg tror 
derimod, man kan sige, at naar det gælder 
private Skoler, er Ministeren meget nøje- 
regnende, med andre Ord, Ministerens 
Sympati ligger paa et saa ganske bestemt 
Sted, at det ogsaa præger hendes Holdning. 
Naturligvis skærper en saadan Opfattelse 
ogsaa Kritikken, og det ér ikke umuligt, 
at Ministerens kritiske Bemærkninger om 
Tilskudsreglerne indeholder i alt Fald saa 
meget, at der er god Grund til at optage 
Spørgsmaalet om Tilskudsreglerne til en 
grundig Overvejelse. Ogsaa fra anden Side 
er det med Rette nævnt, at naar saadanne 
Regler har virket i nogen Tid, eller de For- 
hold, hvorunder de er givet, har forandret 
sig med Skolernes Vækst, vil der kunne ind- 
snige sig Omstændigheder og Forhold, som 
det kan være rimeligt at optage til grundigt 
Eftersyn og Prøvelse. Derfor billiger sik- 
kert alle, ogsaa den private Mellem- og 
Realskoles Mænd og Kvinder, at 'Spørgs- 

I . . ; I maalet om disse Tilskudsregler optages til 
Forhandling, og de vil kunne gøre det med 
fuld Tryghed, naar de ved, at et stort Fler- 
tal i Folketinget, og nu ved denne Afstem- 
ning det hele Folketing, staar fast paa Be- 
slutningen om, at disse Skoler skal under- 
støttes paa tilbørlig Maade af Staten. 

Jeg har et lille Spørgsmaal til den højt- 
ærede Minister, der har en vis Tilknytning 

til denne Bevilling, idet det gælder et For- 
slag, som Ministeren havde fremsat i Ud- 
valget, og som lignede dette lidt, for saa vidt 
som det var Tanken at formindske et Be- 
løb, Ministeren har til Disposition til For- 
deling til de private Seninarier, et Slut- 
ningsbeløb paa 35 000 Kr., som er til Mini- 
sterens Raadighed, og som Ministeren øn- 
skede nedsat. Dette Ønske er frafaldet, , 
saaledes at Ændringsforslag ikke foreligger, 
og der er derfor ingen Grund til at dvæle 
ved det. Men der er vedrørende dette 
samme Beløb for indeværende Aar dog et 
Spørgsmaal at rette. Beløbet er endnu 
ikke fordelt, og dette er blevet forstaaet, 
som om Ministeren ikke havde til Hensigt at 
anvende Bevillingen i Aar.: Jeg spurgte 
derfor i Udvalget Ministeren herom, og 
hun svarede mig ganske klart, at denne 
Opfattelse var urigtig, hun agtede i Aar at 
anvende dette Beløb paa vanlig Maade og i 
Overensstemmelse med Bevillingens Hen- 
sigt. Men då Beløbet endnu ikke er kommet 
til Udbetaling 홢 hvilket maaske har sine 
meget gode Grunde, Ministeren sagde, at 
Ordre til dets Udbetaling allerede for længst 
var udgaaet fra hende 홢, saa vil jeg kun, 
for at vedkommende skal kunne føle sig 
beroliget, bede den højtærede Minister om 
en Udtalelse her i Tinget, vedrørende dette 
Forhold. 

Jeg har saa udover dette kun to Be- 
mærkninger at gøre. Den ene gælder Æn- 
dringsforslag Nr. 384, i Anledning af hvilket 
jeg gerne overfor den højtærede Minister vil 
udtrykke min Glæde over, at hun har med- 
virket til denne Bevillings Gennemførelse 
홢 det er en Bevilling paa 1 000 Kr. til Uni- 
versitetsbiblioteket til Istandsættelse af 
gamle Kunstbind 홢 trods de utvivlsomme 
Vanskeligheder, der har været til Stedej 
Vanskeligheder, som jeg ikke skal komme 
nærmere ind paa, men om hvilke jeg kun 
skal sige, at de ikke ligger i Ministerens 
Person. Jeg har ønsket at udtale min Glæde 
over Bevillingen for derved at faa Lejlig- 
hed til at nævne de Værdier, som denne 
lille Bevilling medvirker til at bevare, til 
at fremskaffe og til at gøre frugtbare for det 
danske Samfund. Fra Universitetsbiblio- 
tekets Side, der som andre af vore Institu- 
tioner har været hjemsøgt af Ildebrande, 
skete der for adskillige Tider siden, i fore- 
gaaende Aarhundreder, efter at Brande 
havde tilintetgjort meget væsentlige Dele af 
dets daværende Samlinger, store Indkøb i 
Udlandet for at bringe Bibliotekets Sam- 
linger paa den tidligere Højde, og fra Sam- 
lere og fra Samlinger ude i Verden og - paa 


